
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.04.2017                                                                                                        № 55 
г. Белая Холуница 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район 

Кировской области за 2016 год 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 
со ст. 62 Устава района, со ст. 40 Положения о бюджетном процессе 
в муниципальном образовании Белохолуницкий муниципальный район 
Кировской области, утвержденного решением районной Думы от 25.03.2015 
№ 306, Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 
за 2016 год по доходам в сумме 399 741,47  тыс. рублей, по расходам в сумме 
339 928,60 тыс. рублей с профицитом в сумме 59 812,87 тыс. рублей 
с показателями: 

по доходам по кодам классификации доходов за 2016 год согласно 
приложению № 1; 

по расходам по ведомственной структуре расходов за 2016 год согласно 
приложению № 2; 

по расходам по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов за 2016 год согласно приложению № 3; 

по источникам финансирования дефицита по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета за 2016 год согласно 
приложению № 4; 

по расходам на реализацию публичных нормативных обязательств 
за 2016 год, согласно приложению № 5; 

по видам финансовой помощи в разрезе муниципальных образований 
за 2016 год, согласно приложениям № 6-18; 

по реализации муниципальных программ, согласно приложению № 19. 
 



2 
 

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене 
органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района 
Кировской области, разместить в сети Интернет на сайте администрации 
Белохолуницкого муниципального района.  

Председатель Белохолуницкой 
районной Думы                                                                О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района                                           Т.А. Телицина 
  
  



                                                        Приложение  № 1 

 

тыс. рублей
Код бюджетной 
классификации

Наименование налога (сбора) Утверждено 
на 2016 год

Исполнено   
за  2016 год

% 
исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

84818,25 77520,22 91,4%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27156,80 21368,98 78,7%
000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

3261,90 4104,61 125,8%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 28009,57 25644,97 91,6%

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2558,30 2410,97 94,2%

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1478,10 1485,86 100,5%

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

4390,32 4453,46 101,4%

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

379,51 405,64 106,9%

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

15374,49 15433,18 100,4%

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1544,39 1544,39 100,0%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

633,09 636,37 100,5%

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31,78 31,79 100,0%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 379432,18 322221,25 84,9%

464250,43 399741,47 86,1%ВСЕГО ДОХОДОВ

                                                        к решению Белохолуницкой

Объем доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района
  по кодам классификации доходов за 2016 год

____________

                                                        районной Думы
                                                        от 26.04.2017 № 55



 

(тыс.руб.)

Наименование расхода

Код 
глав
ного 
расп
оряд
ител

я

Раз
дел

По
дра
зде
л

Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 2016 год

Процент 
исполнени

я

Всего расходов 000 00 00 472 706,22 339 928,60 71,9
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 902 00 00 65 811,08 65 691,80 99,8
Образование 902 07 00 9 457,80 9 441,44 99,8
Общее образование 902 07 02 9 457,80 9 441,44 99,8
Культ ура и кинемат ог рафия 902 08 00 52 941,88 52 846,85 99,8
Культура 902 08 01 49 426,58 49 356,67 99,9
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 3 515,30 3 490,18 99,3
Социальная полит ика 902 10 00 485,30 485,30 100,0
Социальное обеспечение населения 902 10 03 485,30 485,30 100,0
Физическая культ ура и спорт 902 11 00 2 926,10 2 918,21 99,7
Массовый спорт 902 11 02 2 926,10 2 918,21 99,7
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 903 00 00 169 579,59 168 226,28 99,2
Образование 903 07 00 164 373,09 163 019,78 99,2
Дошкольное образование 903 07 01 54 924,79 54 454,88 99,1
Общее образование 903 07 02 101 326,93 100 458,94 99,1
Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07 847,80 847,80 100,0
Другие вопросы в области образования 903 07 09 7 273,57 7 258,16 99,8
Социальная полит ика 903 10 00 5 206,50 5 206,50 100,0

Приложение № 2

расходов бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской области за 2016 год

районной Думы
от 26.04.2017 № 55

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

к решению Белохолуницкой



2

Социальное обеспечение населения 903 10 03 3 123,70 3 123,70 100,0
Охрана семьи и детства 903 10 04 2 082,80 2 082,80 100,0
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 912 00 00 27 250,04 25 494,14 93,6
Общег осударст венные вопросы 912 01 00 5 562,10 5 549,30 99,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 912 01 04 5 561,60 5 548,80 99,8
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0,50 0,50 100,0
Национальная оборона 912 02 00 647,00 647,00 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 647,00 647,00 100,0
Обслуживание г осударст венног о и муниципальног о долг а 912 13 00 3 119,00 3 118,91 100,0
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 912 13 01 3 119,00 3 118,91 100,0
Межбюджет ные т рансферт ы общег о характ ера бюджет ам субъект ов Российской
Федерации и муниципальных образований 912 14 00 17 921,94 16 178,93 90,3
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 912 14 01 5 260,00 5 260,00 100,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований общего характера 912 14 03 12 661,94 10 918,93 86,2
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 936 00 00 207 874,25 78 336,46 37,7
Общег осударст венные вопросы 936 01 00 21 841,27 21 659,57 99,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 936 01 02 108,64 108,64 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 19 197,14 19 185,12 99,9
Судебная система 936 01 05 9,30 9,29 99,9
Обеспечение проведения выборов и референдумов 936 01 07 295,00 295,00 100,0
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 2 231,19 2 061,52 92,4
Национальная оборона 936 02 00 68,85 68,85 100,0
Мобилизационная  подготовка 936 02 04 68,85 68,85 100,0
Национальная безопасност ь и правоохранит ельная деят ельност ь 936 03 00 1 037,68 1 034,68 99,7
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 936 03 09 1 037,68 1 034,68 99,7
Национальная экономика 936 04 00 119 160,81 39 414,46 33,1
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 6 787,79 6 764,59 99,7
Водное хозяйство 936 04 06 1 369,40 1 369,40 100,0
Транспорт 936 04 08 671,80 671,80 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 99 323,82 19 600,67 19,7
Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 11 008,00 11 008,00 100,0



3

Жилищно-коммунальное хозяйст во 936 05 00 51 983,68 2 391,41 4,6
Жилищное хозяйство 936 05 01 4,45 4,45 100,0
Коммунальное хозяйство 936 05 02 51 979,23 2 386,96 4,6
Образование 936 07 00 121,09 121,09 100,0
Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 121,09 121,09 100,0
Социальная полит ика 936 10 00 13 601,25 13 586,78 99,9
Пенсионное обеспечение 936 10 01 1 166,35 1 166,35 100,0
Социальное обеспечение населения 936 10 03 42,00 42,00 100,0
Охрана семьи и детства 936 10 04 12 392,90 12 378,43 99,9
Физическая культ ура и спорт 936 11 00 59,62 59,62 100,0
Массовый спорт 936 11 02 59,62 59,62 100,0
БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 943 00 00 2 191,26 2 179,92 99,5
Общег осударст венные вопросы 943 01 00 2 191,26 2 179,92 99,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 943 01 02 891,81 891,81 100,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований 943 01 03 770,67 767,89 99,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 943 01 06 464,65 456,09 98,2
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 64,13 64,13 100,0

_____________



 

 (т ыс. руб.)

Наименование расхода Разд
ел

Подр
азде

л

Утверждено 
на 2016 год

Исполнено 
за 2016 год

Процент 
исполнения

Всего расходов 00 00 472 706,22 339 928,60 71,9
Общегосударственные вопросы 01 00 29 594,64 29 388,79 99,3
Функционирование высшего должност ного лица субъект а Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 1 000,45 1 000,45 100,0
Функционирование законодат ельных (предст авит ельных) органов государст венной власт и и
предст авит ельных органов муниципальных образований 01 03 770,67 767,89 99,6
Функционирование Правит ельст ва Российской Федерации, высших исполнит ельных органов
государст венной власт и субъект ов Российской Федерации, мест ных админист раций 01 04 24 758,75 24 733,92 99,9
Судебная сист ема 01 05 9,30 9,29 99,9
Обеспечение деят ельност и финансовых, налоговых и т аможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджет ного) надзора 01 06 464,65 456,10 98,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 295,00 295,00 100,0
Другие общегосударст венные вопросы 01 13 2 295,82 2 126,14 92,6
Национальная оборона 02 00 715,85 715,85 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подгот овка 02 03 647,00 647,00 100,0
Мобилизационная  подгот овка 02 04 68,85 68,85 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 037,68 1 034,68 99,7
Защит а населения и т еррит ории от чрезвычайных сит уаций природного и т ехногенного
характ ера, гражданская оборона 03 09 1 037,68 1 034,68 99,7
Национальная экономика 04 00 119 160,81 39 414,46 33,1
Сельское хозяйст во и рыболовст во 04 05 6 787,79 6 764,59 99,7
Водное хозяйст во 04 06 1 369,40 1 369,40 100,0
Транспорт 04 08 671,80 671,80 100,0
Дорожное хозяйст во (дорожные фонды) 04 09 99 323,82 19 600,67 19,7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ
бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской области 
по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета за 2016 год 

Приложение № 3

районной Думы
от 26.04.2017 № 55

к решению Белохолуницкой



2

Другие вопросы в област и национальной экономики 04 12 11 008,00 11 008,00 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 51 983,68 2 391,41 4,6
Жилищное хозяйст во 05 01 4,45 4,45 100,0
Коммунальное хозяйст во 05 02 51 979,23 2 386,96 4,6
Образование 07 00 173 951,97 172 582,31 99,2
Дошкольное образование 07 01 54 924,79 54 454,88 99,1
Общее образование 07 02 110 784,71 109 900,38 99,2
Молодежная полит ика и оздоровление дет ей 07 07 968,89 968,89 100,0
Другие вопросы в област и образования 07 09 7 273,58 7 258,16 99,8
Культура и кинематография 08 00 52 941,88 52 846,85 99,8
Культ ура 08 01 49 426,58 49 356,67 99,9
Другие вопросы в област и культ уры, кинемат ографии 08 04 3 515,30 3 490,18 99,3
Социальная политика 10 00 19 293,05 19 278,58 99,9
Пенсионное обеспечение 10 01 1 166,35 1 166,35 100,0
Социальное обеспечение населения 10 03 3 651,00 3 651,00 100,0
Охрана семьи и дет ст ва 10 04 14 475,70 14 461,23 99,9
Физическая культура и спорт 11 00 2 985,72 2 977,83 99,7
Массовый спорт 11 02 2 985,72 2 977,83 99,7
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 3 119,00 3 118,91 100,0
Обслуживание государст венного внут реннего и муниципального долга 13 01 3 119,00 3 118,91 100,0
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 14 00 17 921,94 16 178,93 90,3
Дот ации на выравнивание бюджет ной обеспеченност и субъект ов Российской Федерации и
муниципальных образований 14 01 5 260,00 5 260,00 100,0
Прочие межбюджет ные т рансферт ы бюджет ам субъект ов Российской Федерации и
муниципальных образований общего характ ера 14 03 12 661,94 10 918,93 86,2

____________



 

 

(тыс. рублей)

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Утверждено 
на 2016 год

Исполнено за  
2016 год

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 8 455,79 -59 812,87

Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 11 992,11 15 600,00

Бюджетные кредиты от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

912 01 03 00 00 00 0000 000 -500,00 -500,00

Бюджетные кредиты,  
предоставленные внутри 
страны в валюте Российской 
Федерации

912 01 06 05 00 00 0000 000 -3 036,32 -3 036,32

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 -71 876,55

ИСТОЧНИКИ

_________

финансирования дефицита  бюджета  Белохолуницкого муниципального 
района  по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов   за  2016 год  

Приложение  № 4
 

районной Думы
к решению Белохолуницкой

от 26.04.2017 № 55



(тыс.руб.)
Наименование расхода Утверждено 

на 2016 год     Исполнено 
за 2016 год

% 
исполнения

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 930,32 7 922,20 99,9
Единовременная социальная выплата и ежегодная
социальная выплата лицам, которым присвоено звание
"Почетный житель Белохолуницкого района"

25,00 25,00 100,0

Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

2 020,32 2 020,32 100,0

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся под
опекой (попечительством), в приемной семье

5 885,00 5 876,88 99,9

районной Думы
от 26.04.2017 № 55

__________

публичных нормативных обязательств,     подлежащих исполнению за счет средств 
бюджета муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской 

области, за 2016 год  

Приложение № 5

ПЕРЕЧЕНЬ

                 
к решению Белохолуницклй



Приложение № 6 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение дотаций местным бюджетам на выравнивание  
бюджетной обеспеченности поселений 

в 2016 году 

                                                                                                        ( тыс. руб.) 

 

_______ 

Наименование поселений 
 

Утвержде-
но на 2016 

год 

Исполнено 
за 2016 год 

 

% ис-
полне-

ния 
1. Быдановское сельское поселение 424,3 424,3 100,0 
2. Всехсвятское сельское поселение 526,5 526,5 100,0 
3. Гуренское сельское поселение 412,7 412,7 100,0 
4. Дубровское сельское поселение 705,2 705,2 100,0 
5. Климковское сельское поселение 560,1 560,1 100,0 
6. Поломское сельское поселение  650,4 650,4 100,0 
7.Подрезчихинское сельское поселение 693,7 693,7 100,0 
8. Прокопьевское сельское поселение 399,2 399,1 100,0 
9. Ракаловское сельское поселение 402,4 402,4 100,0 
10. Троицкое сельское поселение 485,5 485,6 100,0 
 
ИТОГО 

 
5260,0 

 
5 260,0 

 
100,0 



Приложение № 7  
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение иных межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам  на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов поселений между муниципальными образованиями  
Белохолуницкого муниципального района 

в 2016 году 

                                                                                                 ( тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утвер-

ждено на 
2016 год 

Исполнено 
за 2016 год 

% ис-
пол-

нения 
1. Быдановское сельское поселение 1 231,5 1 026,7 83,4 
2. Всехсвятское сельское поселение 1 442,5 1 169,4 81,1 
3. Гуренское сельское поселение 1 215,4 985,9 81,1 
4. Дубровское сельское поселение 1 496,8 1 311,8 87,6 
5. Климковское сельское поселение 1 161,8 987,9 85,0 
6. Подрезчихинское сельское поселение 1 484,6 1 235,6 83,2 
7. Прокопьевское сельское поселение 821,5 664,6 80,9 
8. Ракаловское сельское поселение 444,4 410,3 92,3 
9. Троицкое сельское поселение 1 426,7 1 190,0 83,4 
 
ИТОГО 

 
10 725,2 

 
8 982,2 

 
83,8 

 

__________ 



Приложение № 8 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение субвенций местным бюджетам на осуществление  
полномочий по первичному воинскому учету на территориях,  

где отсутствуют военные комиссариаты, 
в 2016 году 

    (тыс. руб.) 
Наименование поселений Утвержде-

но на  
2016 год 

Исполне-
но за  

2016 год 

% ис-
полне-

ния 
1. Быдановское сельское поселение 64,7 64,7 100,0 
2. Всехсвятское сельское поселение 64,7 64,7 100,0 
3. Гуренское сельское поселение 64,7 64,7 100,0 
4. Дубровское сельское поселение 64,7 64,7 100,0 
5. Климковское сельское поселение 64,7 64,7 100,0 
6. Поломское сельское поселение  64,7 64,7 100,0 
7. Подрезчихинское сельское поселение 64,7 64,7 100,0 
8. Прокопьевское сельское поселение 64,7 64,7 100,0 
9. Ракаловское сельское поселение 64,7 64,7 100,0 
10. Троицкое сельское поселение 64,7 64,7 100,0 
 
ИТОГО 

 
647,0 

 
647,0 

 
100,0 

 

_________ 

 



Приложение № 9 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение субвенций местным бюджетам на выполнение  
государственных полномочий по созданию и деятельности  

в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий)  
по рассмотрению дел об административных правонарушениях 

в 2016 году 

                                                                                                          (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 2016 год 

% ис-
пол-

нения 
1. Белохолуницкое городское поселение 0,5 0,5 100,0 
 
ИТОГО 

 
0,5 

 
0,5 

 
100,0 

 

________ 

 



Приложение № 10 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение субсидий местным бюджетам  
 на софинансирование инвестиционных программ и проектов развития 

общественной инфраструктуры муниципальных образований  
в Кировской области  

в 2016 году 

                                                                                                     (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утвер-

ждено на 
2016 год 

Испол-
нено за 

2016 год 

% 
исполне-

ния 
1. Подрезчихинское сельское поселение 188,52 188,52 100,0 
2. Троицкое сельское поселение 421,3 421,29 100,0 
 
ИТОГО 

 
609,82 

 
609,81 

 
100,0 

 

________ 



Приложение № 11 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение иных межбюджетных трансфертов 
местным бюджетам  на осуществление полномочий 

по созданию условий для предоставления транспортных услуг  
населению по организации переправы 

через реку Вятка в период весеннего паводка 
в 2016 году 

                                                                                                     (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 

на 2016  
год 

Исполнено 
за 2016 

год 

% 
исполне-

ния 
1. Подрезчихинское сельское поселение 45,9 45,9 100,0 
 
ИТОГО 

 
45,9 

 
45,9 

 
100,0 

 

________ 



Приложение № 12 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение субсидий местным бюджетам 
на реализацию государственной программы 

Кировской области «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов» 

в 2016 году 

                                                                                            (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 2016 год  

% испол-
нения 

1. Климковское сельское поселение 1 369,4 1 369,4 100,0 
 
ИТОГО 

 
1 369,4 

 
1 369,4 

 
100,0 

 

_________ 



Приложение № 13 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение межбюджетных трансфертов местным бюджетам, 
направленных на активизацию работы 

органов местного самоуправления городских и сельских 
поселений области по введению самообложения 

в 2016 году 

Наименование поселений Утверждено 
на 2016 год 

Исполне-
но за 2016 

год 

% ис-
полне-

ния 
1. Быдановское сельское поселение 89,47 89,47 100,0 
2. Всехсвятское сельское поселение 73,05 73,05 100,0 
3. Гуренское сельское поселение 77,93 77,93 100,0 
4. Дубровское сельское поселение 57,83 57,83 100,0 
5. Климковское сельское поселение 42,30 42,30 100,0 
6. Поломское сельское поселение  161,55 161,55 100,0 
7. Подрезчихинское сельское поселение 79,65 79,65 100,0 
8. Прокопьевское сельское поселение 26,1 26,10 100,0 
9. Ракаловское сельское поселение 53,25 53,25 100,0 
10.Белохолуницкое городское поселение 665,79 665,79 100,0 
 
ИТОГО 

 
1 326,92 

 
1 326,92 

 
100,0 

 

___________ 



Приложение № 14  
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение субсидий местным бюджетам 
на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в 2016 году 

                                                                                                          (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 2016 год 

% ис-
пол-

нения 
1. Белохолуницкое городское поселение 5 000,0 5 000,0 100,0 
 
ИТОГО 

 
5 000,0 

 
5 000,0 

 
100,0 

 

________ 

 



Приложение № 15  
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам 
на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 
в 2016 году 

                                                                                                          (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 2016 год 

% ис-
пол-

нения 
1. Белохолуницкое городское поселение 800,0 800,0 100,0 
 
ИТОГО 

 
800,0 

 
800,0 

 
100,0 

 

_________ 

 



Приложение № 16  
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение субсидий местным бюджетам 
на строительство и (или) реконструкцию объектов коммунальной  
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности,  

в целях реализации инвестиционных проектов, направленных  
на модернизацию экономики моногородов с наиболее сложным 

 социально-экономическим положением 
в 2016 году 

                                                                                                          (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 2016 год 

% ис-
пол-

нения 
1. Белохолуницкое городское поселение 125 312,92 2 008,62 1,6 
 
ИТОГО 

 
125 312,92 

 
2 008,62 

 
1,6 

 

_________ 

 



Приложение № 17  
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение субсидий местным бюджетам 
на поддержку малого и среднего предпринимательства 

в 2016 году 

                                                                                                          (тыс. руб.) 
Наименование поселений 

 
Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 2016 год 

% ис-
пол-

нения 
1. Белохолуницкое городское поселение 11 000,0 11 000,00 100,0 
 
ИТОГО 

 
11 000,0 

 
11 000,00 

 
100,0 

 

_________ 

 



Приложение № 18 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Распределение межбюджетных трансфертов местным бюджетам 
из резервного фонда администрации 

Белохолуницкого муниципального района 
в 2016 году 

Наименование поселений Утверждено 
на 2016 год 

Исполне-
но за 2016 

год 

% ис-
полне-

ния 
1. Всехсвятское сельское поселение 36,0 36,0 100,0 
2. Подрезчихинское сельское поселение 30,51 30,51 100,0 
3. Троицкое сельское поселение 19,31 19,31 100,0 
4. Белохолуницкое городское поселение 296,97 296,97 100,0 
 
ИТОГО 

 
382,79 

 
382,79 

 
100,0 

 

___________ 



Приложение № 19 
 
к решению Белохолуницкой 
районной Думы 
от 26.04.2017 № 55 

Реализация муниципальных программ 
муниципального образования  Белохолуницкий муниципальный район  

Кировской области за 2016 год 

( тыс. руб.) 
Наименование муниципальных  

программ 
Утверждено 
на 2016 год 

Исполнено 
за 2016 год 

% ис-
пол-

нения 
1. Управление финансами муниципаль-
ного образования и регулирование 
межбюджетных отношений 

27 250,04 25 494,14 93,6 

2. Развитие образования Белохолуниц-
кого района 

169 579,59 168 226,28 99,2 

3. Создание безопасных и благоприят-
ных условий жизнедеятельности в Бе-
лохолуницком районе 

153 107,11 23 768,49 15,5 

4. Совершенствование организации му-
ниципального управления 

22 702,14 22 576,76 99,5 

5. Социальная политика и профилакти-
ка правонарушений в Белохолуницком 
районе 

12 683,62 12 669,15 99,9 

6. Развитие культуры Белохолуницкого 
района 

65 811,08 65 691,80 99,8 

7. Поддержка и развитие малого пред-
принимательства в Белохолуницком 
районе 

11 000,00 11 000,0 100,0 

8. Развитие агропромышленного ком-
плекса Белохолуницкого района 

7 949,09 7 949,09 100,0 

9. Управление муниципальным имуще-
ством 

496,42 437,10 88,1 

ИТОГО 470 579,09 337 812,81 71,8 
 

__________ 


